
 

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Avançado Astorga 

   Rodovia PR 454 - Contorno Norte, Astorga – PR, CEP 86730-000 - Brasil 

IFPR - CAMPUS AVANÇADO ASTORGA 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº - 22/2020 - UASG 154699 

 

Processo: 23411.010260/2020-17. Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE 

KITS DE ALIMENTAÇÃO A SEREM DISTRIBUÍDOS AOS ALUNOS DO IFPR - CAMPUS 

AVANÇADO ASTORGA, CONFORME ESTUDO DE VIABILIDADE PARA EXECUÇÃO DO 

PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE)DURANTE A PANDEMIA 

DO NOVO CORONAVÍRUS. Itens Adquiridos: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei 

nº 8.666 de 21/06/1993. Justificativa: Valor praticado dentro dos parâmetros estabelecidos no Art. 24º, 

Inciso II da Lei 8666/1993. Declaração de Dispensa em 27/10/2020. NARCISO AMÉRICO 

FRANZIN. Diretor Adjunto. Ratificação em 27/10/2020. LEANDRO MAGNO CORREA DA 

SILVA. Ordenadora de Despesas Substituto. Valor Global: R$ 4.765,11. CNPJ: 02.639.091/0001-35 – 

I.P Sciena e cia Ltda. 


